令和２年６月５日

保護者各位

豊見城市立豊見城中学校

 校 長  川上 一

（ 公 印 省 略 ）

臨時的に増設した携帯電話について

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。

 さて、本校では新型コロナウイルス感染症に関する臨時休校期間中において、

家庭への電話連絡を行いました（5 月 13 日～5 月 18 日）。その際に、電話回線

を増設し、市教育委員会から臨時的に支給された携帯電話を 2 台使用していま

したが、この携帯電話は現在、保健室等で体調不良生徒のご家庭への連絡用とし

て使用しております。

つきましては、この携帯電話について下記のことをご確認いただき、対応につ

いてご注意とご協力をお願いいたします。

 また、この電話回線増設分の携帯電話について、保護者の皆様に周知が遅れて

しまい、不具合が生じている保護者様におかれましては、ご迷惑をおかけしてお

ります。お詫び申し上げます。

記

１．電話回線増設分の携帯電話について

(1) 番号  ①090-9788-1271  ②090-9788-1660

(2) 保護者からこの携帯電話へのご連絡について

  本校からの電話連絡(通話のみ)のために臨時的に使用しています。学級

担任や養護教諭等の専用電話機ではありません。保護者様から学級担任や

養護教諭等にご連絡をなさる場合には、学校（℡850-0036）にご連絡くだ

さい。

２．他校で発生している LINEに係る不具合について

  市教育委員会が支給した携帯電話において、かつてその回線を利用してい

た方の LINEが関連付けられ、学校とは関係のないメッセージ等が保護者の

スマホ等に届くという不具合が起きています。

不具合回避の為、上記電話番号を登録しない、電話番号を LINEに関連付

けない等の対応をお願いいたします。

 なお、市教育委員会が支給した携帯電話は、アプリを使用することはでき

ず、LINEを使用することはできない機種であることを申し添えておきます。

本件担当：教頭 上原 正寛

豊見城市立豊見城中学校

TEL 098－850－0036

FAX 098－850－3929